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DAUERLEISTUNGEN FÜR VERBRAUCHER  PREIS IN EUR 

 

 

PerfectFit-Konto 

 

Kontoführungsentgelt pro Quartal (Buchung am Quartalsende) 15,51 D 

inkludiert sind: 

– von der Bank ausgelöste Buchung (z.B. Kontoführungsentgelt, Zinsen) 

– Elektronischer Kontoauszug 

– Kontoauszug am Konto-Manager  

– Dauerauftragsänderung / -löschung über Internetbanking 

– 1 BankCard (Debitkarte) 

– Internetbanking inkl. MobileBanking App 

– 24h ServiceLine 

 

Kontoführung Buchungsentgelt (Buchung am Quartalsende)  

• für jede Buchung aufgrund von   0,37  D 

– Gutschrift 

– SEPA Überweisungsauftrag im Internetbanking / am Konto-Manager 

– SEPA Überweisungsauftrag am Schalter / mittels SmartBanking 

– Dauer-, Abschöpfungsauftrag und Lastschrift 

– Transaktion mit der Debitkarte in Euro 

– Bargeldbehebung an der Kassa / am Geldausgabeautomat der Bank Austria 

– Bargeldeinzahlung an der Kassa / am Bargeld-Manager 

– Auslandsüberweisung (ausgenommen Entgelte im Auslandszahlungsverkehr)   

 

Zusätzliches Serviceentgelt (Buchung sofort)                   1,94 D 

• für jede Buchung aufgrund von 

– SEPA Überweisungsauftrag am Konto-Manager 

– SEPA Überweisungsauftrag am Schalter / mittels SmartBanking 

– Bargeldbehebung an der Kassa 

– Bargeldeinzahlung an der Kassa, wenn ein Bargeld-Manager in der Filiale vorhanden ist 

• Dauerauftragsänderung/ -löschung am Schalter 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
Dauerleistungen (D): 
Entgelt für Leistungen, die das Kreditinstitut im Rahmen eines Vertragsverhältnisses mit einem Kunden dauernd oder 
wiederkehrend erbringt.  
 
Kontoabschluss erfolgt vierteljährlich. 
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ERFOLGSKONTEN / DAUERLEISTUNGEN  (Kontoabschluss erfolgt vierteljährlich im nachhinein) PREIS IN EUR 

   

ErfolgsKonto Gold  64,62 D 

beinhaltet folgende Leistungen: 

• Kontoführungsentgelt 

• alle Buchungen 

• alle Selbstbedienungs-Kontoauszüge und/oder elektronische Kontoauszüge 

• alle Dauerauftragsänderungen und -löschungen 

• 1 BankCard (Debitkarte) 

• 1 VISA Gold Card mit Versicherungsschutz 

• 1 Diners Club Gold Card oder Golf Card mit Versicherungsschutz   

• 1 Internetbanking inkl. MobileBanking App  

• 1 TelefonBanking / SmartBanking 

• 24h ServiceLine 

• FinanzCheck 

• 1 Bank Austria Ticketing  

• Ermäßigte Bearbeitungsgebühr bei Privatfinanzierungen 

 
 
 
 
ErfolgsKonto Premium  55,23 D 

beinhaltet folgende Leistungen: 

• Kontoführungsentgelt 

• alle Buchungen 

• alle Selbstbedienungs-Kontoauszüge und/oder elektronische Kontoauszüge 

• alle Dauerauftragsänderungen und -löschungen 

• 1 BankCard (Debitkarte) 

• 1 VISA Classic Card mit Versicherungsschutz  

• 1 Diners Club Classic Card mit Versicherungsschutz  

• 1 Internetbanking inkl. MobileBanking App 

• 1 TelefonBanking / SmartBanking 

• 24h ServiceLine 

• FinanzCheck 

• 1 Bank Austria Ticketing 
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ErfolgsKonto Plus  38,01 D 

beinhaltet folgende Leistungen: 

• Kontoführungsentgelt 

• alle Buchungen 

• alle Selbstbedienungs-Kontoauszüge und/oder elektronische Kontoauszüge 

• alle Dauerauftragsänderungen und -löschungen 

• 1 BankCard (Debitkarte) 

• 1 VISA Classic Card ohne Versicherungsschutz oder  

  1 Bank Austria MasterCard ohne Versicherungsschutz 

• 1 Internetbanking inkl. MobileBanking App 

• 1 TelefonBanking / SmartBanking 

• 24h ServiceLine 

• FinanzCheck 

• 1 Bank Austria Ticketing 
 

ErfolgsKonto  21,72 D 

beinhaltet folgende Leistungen: 

• Kontoführungsentgelt 

•  - alle Gutschriften 

   - elektronische Sollbuchungen wie z.B.: Daueraufträge, SEPA-Lastschriften, 

     Umsätze mit Debitkarte GAA-Umsätze, Überweisung im Internetbanking 

• alle Selbstbedienungs-Kontoauszüge und/oder elektronische Kontoauszüge 

• 1 BankCard (Debitkarte) 

• 1 Internetbanking inkl. MobileBanking App 

• 1 TelefonBanking / SmartBanking 

• 24h ServiceLine 

• Dauerauftragsänderungen/-löschungen über Internetbanking kostenlos 

  Dauerauftragsänderungen/-löschungen am Schalter  4,84 D 

• alle manuellen Buchungen wie z.B.: Bargeldbehebung an der Kassa, 0,30 D 

  beleghafte Überweisung am Kontoauszugsdrucker mit Überweisungsfunktion, 

  Sammelüberweisungen,  

  Wertpapierumsätze und Auslandsüberweisungen im Internetbanking 
 

Kontoinformation 

• Selbstbedienungsauszug und elektronische Kontoauszüge kostenlos 

• Terminauszug   1,67 D 

• Duplikat Terminauszug (Anlassbezogener Kontoauszug)  1,67 D 

• Kontoauszug bei Anfall einer Buchung (Anlassbezogener Kontoauszug) 0,83 D 

• Duplikat Tagesauszug (Anlassbezogener Kontoauszug) 0,83 D 

• Zusendung des Kontoauszuges bzw. separater SB-Imagebelege Briefporto 
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MODULKONTO 

Kontoführungsentgelt (Kontoabschluss erfolgt vierteljährlich im Nachhinein) 
• Konto für Mindestpensionisten  4,92 D 

• Gehalts- / Pensions- / Privatkonto,  
sowie Konten von Devisenausländern    11,85 D 

 

STANDARDPAKET  

Kontoführungsentgelt (Kontoabschluss erfolgt vierteljährlich im Nachhinein) 
• Pensionskonto  7,02 D 

• Gehalts- / Privatkonto  10,35 D 

Buchungsposten (Verrechnung vierteljährlich) 
• Freibetrag  2,88 D 

• für jeden weiteren Buchungsposten pro Stück 0,48 D 

 
Daueraufträge 
Änderungen/vorzeitige Löschungen  4,84 D 

 

FW-KONTO FÜR PRIVATE  

Kontoführungsentgelt (Kontoabschluss erfolgt vierteljährlich im Nachhinein) 11,85 D 
Die Abrechnung der Beträge erfolgt jeweils zum Kurs 31.12. (Stichtag veröffentlicht auf der  
Homepage der OeNB Tabelle „Referenzkurse der EZB -Teil 2) des Vorjahres am Tag der  
Fälligkeit der Gebühren. 
 
Buchungsposten IM PREIS INKLUDIERT 

 
 
SONSTIGE DIENSTLEISTUNGEN 

Auszugsservice 
• alle Selbstbedienungs-Kontoauszüge und/oder elektronische Kontoauszüge IM PREIS INKLUDIERT 

• Tagesauszug *) pro Auszug 1,95 D 
(Anlassbezogener Kontoauszug,  
Auszugserstellung an Tagen mit Kontobewegung) 

• Terminauszug *) pro Auszug 2,86 D 
(Anlassbezogener Kontoauszug, 
Auszugserstellung zu fixen Terminen in gleichbleibenden Perioden) 
 
*) inkl. Porto 
 

Club Bank Austria  
• mit TelefonBanking / SmartBanking        7,89 D 

 
 
Dauerleistungen (D): 
Entgelt für Leistungen, die das Kreditinstitut im Rahmen eines Vertragsverhältnisses mit einem Kunden dauernd oder 
wiederkehrend erbringt.  
 
Kontoabschluss erfolgt vierteljährlich. 
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CA-BASISKONTO (Kontoabschluss erfolgt vierteljährlich im Nachhinein)  7,98  D

   

• Kontoführungsentgelt 

• 12 Buchungen pro Quartal 

• alle Habenbuchungen 

• 1 BankCard (Debitkarte) 

• alle Selbstbedienungs-Kontoauszüge und/oder elektronische Kontoauszüge 

• 1 Internetbanking inkl. MobileBanking App 

   

Kontoführung Buchungsentgelt für jede weitere Buchung  0,36 D 

 
 

Kontoführungsentgelt bei CA-Privat-Girokonto in EURO 
und FREMDWÄHRUNG  
(Kontoabschluss erfolgt vierteljährlich im Nachhinein) 
 

• Kontoführung Manipulationsgebühr bei Kontoumsätzen  0,030 % v. d. größeren 
  Umsatzseite, min. 18,54 D 
 

Kontoführung Buchungsentgelt  Verrechnung pro Umsatz Minimum 16,14 D 
    
  
elektronischer Umsatz (Soll und Haben) 0,12 D 
Datenträger-Umsätze (Soll und Haben) 0,22 D 
   Minimum 0,66 D 
Sammelüberweisungen (Soll) 0,60 D 
   Minimum 1,80 D 
einzeln durchgeführte Geschäftsfälle (Haben) 0,70 D 
einzeln durchgeführte Geschäftsfälle (Soll) 0,71 D 
Schecks zur Gutschrift (EV-Schecks) (Haben) 1,08 D 
Einzahlung Tageslosung (Haben) 9,34 D 
durch Bank ausgelöster Umsatz (Soll und Haben) 0,60 D 
 

Kontoinformation 

• alle Selbstbedienungs-Kontoauszüge und/oder elektronische Kontoauszüge kostenlos 

• Terminauszug  1,67 D 

• Duplikat Terminauszug (Anlassbezogener Kontoauszug)    1,67  D 

• Kontoauszug bei Anfall einer Buchung (Anlassbezogener Kontoauszug) 0,83 D 

• Duplikat Tagesauszug (Anlassbezogener Kontoauszug) 0,83 D 
 

• Zusendung des Kontoauszuges bzw. separater SB-Imagebelege Briefporto 

 
 
 
 
 
Dauerleistungen (D): 
Entgelt für Leistungen, die das Kreditinstitut im Rahmen eines Vertragsverhältnisses mit einem Kunden dauernd oder 
wiederkehrend erbringt.  
 
Kontoabschluss erfolgt vierteljährlich im Nachhinein. 
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HISTORISCHE ZINSSÄTZE ONLINE-, GOGREEN- UND RELAX-KONTO ZINSSATZ 

 
BEI KONTOERÖFFNUNGEN VOM 09.10.2014 BIS INKL. 31.05.2015 
 
Habenzinssatz  0,125 % p.a. (fix) 
Sollzinssatz   11,500 % p.a. (fix) 
 
Verzugszinssatz für fällig gestellte Konten  vereinbarter Sollzinssatz + 
    3,000 Prozentpunkte p.a. 

 
 
BEI KONTOEröffnungen VOM 01.06.2015 BIS INKL. 30.06.2021 
 
Habenzinssatz  0,000 % p.a. (fix) 
Sollzinssatz  10,50 % p.a. (variabel) *) 
 
Verzugszinssatz für fällig gestellte Konten  vereinbarter Sollzinssatz + 
   3,000 Prozentpunkte p.a. 

 
BEI KONTOEröffnungen VOM 01.07.2021 BIS INKL. 28.02.2023 
 
 
Habenzinssatz  0,000 % p.a. (fix) 
Sollzinssatz  9,000 % p.a. (fix) 
 
Verzugszinssatz für fällig gestellte Konten  vereinbarter Sollzinssatz + 
  3,000 Prozentpunkte p.a. 

 
 

 

HISTORISCHE ZINSSÄTZE STUDENTENKONTO ZINSSATZ 

 
BEI KONTOERÖFFNUNGEN BIS INKL. 31.05.2015 
 
Habenzinssatz  0,125 % p.a. (fix) 
Sollzinssatz   9,500 % p.a. (fix) 
 
Verzugszinssatz für fällig gestellte Konten  vereinbarter Sollzinssatz + 
  3,000 Prozentpunkte p.a. 

 
 
BEI KONTOERÖFFNUNGEN VOM 01.06.2015 BIS INKL. 31.01.2021 
 
Habenzinssatz  0,125 % p.a. (fix) 
Sollzinssatz  7,000 % p.a. (fix) 
 
Verzugszinssatz für fällig gestellte Konten vereinbarter Sollzinssatz + 
 3,000 Prozentpunkte p.a. 
 
BEI KONTOERÖFFNUNGEN AB 01.02.2021 BIS INKL. 30.06.2021 
  
Habenzinssatz  0,000 % p.a. (fix) 
Sollzinssatz  7,000 % p.a. (fix) 
 
Verzugszinssatz für fällig gestellte Konten vereinbarter Sollzinssatz + 
 3,000 Prozentpunkte p.a. 
 



AUSHANG FÜR PREISE UND KONDITIONEN 
KONTOFÜHRUNG ZU BESTANDSPRODUKTEN 

(KEIN NEUABSCHLUSS) 
STAND: 01. September 2024 

 

 
3. KONTOFÜHRUNG ZU BESTANDSPRODUKTEN (GEHALTS- UND PENSIONSEMPFÄNGER) Seite 7 

BEI KONTOERÖFFNUNGEN AB 01.07.2021 BIS INKL. 28.02.2023 
 
Habenzinssatz 0,000 % p.a. (fix) 
Sollzinssatz 9,000 % p.a. (fix) 
 
Verzugszinssatz für fällig gestellte Konten  vereinbarter Sollzinssatz+ 
 3,000 Prozentpunkte p.a. 
 

 

HISTORISCHE ZINSSÄTZE MEGACARD-KONTO  ZINSSATZ 

 
BEI KONTOERÖFFNUNGEN BIS INKL. 31.05.2015 
 
Habenzinssatz  0,125 % p.a. (fix) 
Sollzinssatz   9,500 % p.a. (fix)  
 
Verzugszinssatz für fällig gestellte Konten vereinbarter Sollzinssatz + 
 3,000 Prozentpunkte p.a. 
 
 
BEI KONTOERÖFFNUNGEN VOM 01.06.2015 BIS INKL. 30.06.2020 
 
Habenzinssatz  0,125 % p.a. (fix) 
Sollzinssatz  7,000 % p.a. (fix) 
 
Verzugszinssatz für fällig gestellte Konten vereinbarter Sollzinssatz + 
 3,000 Prozentpunkte p.a. 
 
BEI KONTOERÖFFNUNGEN AB 01.07.2020 BIS INKL. 30.06.2021 
  
Habenzinssatz  0,000 % p.a. (fix) 
Sollzinssatz  7,000 % p.a. (fix) 
 
Verzugszinssatz für fällig gestellte Konten vereinbarter Sollzinssatz + 
 3,000 Prozentpunkte p.a. 
 
BEI KONTOERÖFFNUNGEN AB 01.07.2021 BIS INKL. 28.02.2023 
 
Habenzinssatz 0,000 % p.a. (fix) 
Sollzinssatz 9,000 % p.a. (fix) 
 
Verzugszinssatz für fällig gestellte Konten  vereinbarter Sollzinssatz+ 
 3,000 Prozentpunkte p.a. 

 

 

HISTORISCHE ZINSSÄTZE PRIVATGIROKONTO  ZINSSATZ  

 
BEI KONTOERÖFFNUNGEN BIS INKL. 31.01.2021 
Habenzinssatz  0,125 % p.a. (fix) 
Sollzinssatz    11,500 % p.a. (fix) 
 
Verzugszinssatz für fällig gestellte Konten vereinbarter Sollzinssatz + 
 3,000 Prozentpunkte p.a. 
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*) Zinsbindungsklausel  
 
Der Sollzinssatz ist gebunden an den 3-Monats-EURIBOR (= Euro Interbank Offered Rate/3 Monate), kaufmännisch 
gerundet auf volle 0,125 %, zuzüglich eines Aufschlages von 7 Prozentpunkten. Eine Anpassung des Sollzinssatzes 
erfolgt jeweils am 1. 3., 1. 6., 1. 9. und 1. 12. des Jahres.  Maßgeblich für die Zinssatzfestsetzung ist der am 2. 
Bankwerktag vor dem jeweiligen Anpassungsstichtag geltende 3-Monats-EURIBOR. 
 
Für den Fall, dass der so errechnete Sollzinssatz negativ ist oder negativ werden sollte, wird stattdessen ein Sollzinssatz 
von 0,00001% p.a. für die Zinsverrechnung vereinbart. Der/Die Kontoinhaber zahlt/zahlen also zumindest 0,00001% p.a. 
Wenn der errechnete Sollzinssatz in der weiteren Folge wieder positiv wird, dann wird dieser für die Zinsverrechnung 
zur Anwendung gebracht. 
 

 
 
EINZELLEISTUNGEN FÜR NICHTVERBRAUCHER   PREIS IN EUR  

 
 
Preise und Konditionen zu den unten angeführten Business Bestandskonten finden sie ab 01.07.2021 auf dem Aushang - 
Kontoführungsgebühren und Buchungsposten für Firmenkonten (CORPORATES) 
 
CA-BUSINESS KONTO PLUS 
ERFOLGSKONTO BUSINESS 
ERFOLGSKONTO BUSINESS PLUS 
BUSINESSKONTO PLUS 
 


